
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  592 DEL 18/05/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico indetto con decreto n. 1124 del 13 ottobre 2022 a n.1 posto 
di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della 
riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – Area della 
riabilitazione - Presa d’atto esiti, approvazione graduatoria e attivazione 
contratti.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 18/05/2023 
 

Atto n. 592 del 18/05/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico indetto con decreto n. 1124 del 13 ottobre 2022 
a n.1 posto di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, 
della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – Area 
della riabilitazione - Presa d’atto esiti, approvazione graduatoria e attivazione 
contratti.  
 
RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, in particolare l’art. 35 in 

materia di reclutamento di personale; 

• il DPCM 25.01.2008 “Recepimento dell’accordo 15 novembre 2027, tra 

Governo, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, 

concernente la disciplina per l’accesso alla qualifica unica di dirigente 

delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, 

della prevenzione e della professione di ostetrica”; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• il C.C.N.L. dell’area sanità sottoscritto in data 19.12.2019, nonché, per le 

parti applicabili, i precedenti contratti collettivi nazionali applicabili alla 

dirigenza sanitaria; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n.2041 del 19 dicembre 2022, avente ad oggetto “L.R. 22/19 

– Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento agli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023, con cui 

viene approvato il Piano Attuativo – PA 2023 – programma e bilancio di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 18/05/2023 
 

Atto n. 592 del 18/05/2023  Pag. 3 di 6  

previsione e il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-2025 di 

ASUFC; 

 

ATTESO che  

• con finalità di potenziare la dotazione di dirigenti delle professioni 

sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione 

e della professione di ostetricia, con decreto n. 1124 del 13 ottobre 2022 

è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato alla 

copertura di n.1 posto di tale profilo per l’area della riabilitazione; 

• la procedura selettiva in parola è stata pubblicata sul BUR Friuli Venezia 

Giulia n. 44 del 2 novembre 2022 e sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 

speciale “Concorsi ed esami” n. 2 del 2 dicembre 2022; 

• la stessa, esitata nel bando prot. n. 190598 del 4 dicembre 2022, è stata 

espletata nelle giornate 27 e 28 febbraio 2022, giusta i processi verbali 

della Commissione esaminatrice costituita con decreto n. 50 del 20 

gennaio 2023, acquisiti ai prot. n.ri 30605 e 30606 del 28 febbraio 2023, 

conservati presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane; 

 

PRESO ATTO della graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice 

come segue: 

1. GROPPO Roberto  punti 78,950/100 

2. D’OSVUALDO Barbara  punti 71,670/100 

3. SALINA Melania  punti 70,840/100 

4. ZORZETTO Elena  punti 70,001/100 

5. ZORZI Emanuela  punti 64,860/100 

 

RITENUTO di approvare gli atti della procedura e la graduatoria come 

richiamata più sopra; 

 

VALUTATO, al fine di consolidare l’assetto organizzativo della professione in 

argomento derivante dalla progressiva attuazione dell’atto aziendale, di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 18/05/2023 
 

Atto n. 592 del 18/05/2023  Pag. 4 di 6  

quantificare in n. 2 unità il fabbisogno di risorsa di acquisire nell’ambito del 

profilo e area di cui si discute; 

 

DATO ATTO che le assunzioni che si intende realizzare, dirette ad assicurare il 

governo, la responsabilità e la gestione delle attività di assistenza riabilitativa, 

concorrono all’attuazione dell’atto aziendale adottato con decreto n.581 del 24 

maggio 2022; 

 

DATO ATTO altresì che l’attivazione del rapporto con gli interessati aventi 

titolo all’assunzione è subordinata agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione e agli adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla 

stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area 

sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto di 

rispettiva competenza 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 

posto di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, 

della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 18/05/2023 
 

Atto n. 592 del 18/05/2023  Pag. 5 di 6  

Area della riabilitazione, indetto con decreto n. 1124 del 13 ottobre 

2022; 

 

2) approvare i verbali dd. 27 e 28 febbraio 2023 della Commissione 

esaminatrice del concorso pubblico di cui trattasi, acquisiti ai n.ri di prot. 

30605 e 30606 del 28 febbraio 2023, conservati in atti presso la SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane, e la graduatoria 

esitata, come segue: 
 

1. GROPPO Roberto  punti 78,950/100 

2. D’OSVUALDO Barbara  punti 71,670/100 

3. SALINA Melania  punti 70,840/100 

4. ZORZETTO Elena  punti 70,001/100 

5. ZORZI Emanuela  punti 64,860/100 
 

3) disporre, per le finalità espresse in premessa, l’attivazione di n. 2 

contratti di lavoro a tempo indeterminato e pieno nel profilo e Area di cui 

trattasi con i candidati aventi titolo secondo l’ordine di graduatoria; 

 
4) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti di cui trattasi è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione 

e agli adempimenti a carico dei neoassunti, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 18/05/2023 
 

Atto n. 592 del 18/05/2023  Pag. 6 di 6  

Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
 
 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 592 del 18/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:29:56
IMPRONTA: 5C0BB16877A2F3162E38AE6FA0B670A4D029EAF7EE35756322A6F6896E4780FD
          D029EAF7EE35756322A6F6896E4780FD539827592FA81F4167C30D7A32DB2D1F
          539827592FA81F4167C30D7A32DB2D1FA3DE5C54F83A243DB6AD3A1ED24EA830
          A3DE5C54F83A243DB6AD3A1ED24EA83001026FB54A440C8D4FBFB4BAC598CD84

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:34:24
IMPRONTA: 4F81C4E81FF5CB4D73B6F3914DE0922F69AFA7585C91633CA6ECB9B2B1597744
          69AFA7585C91633CA6ECB9B2B15977445058988511AF0F79A9A51DA964CD0BCE
          5058988511AF0F79A9A51DA964CD0BCEBC0A333E1A2879FD1CBD565C4C0E83F6
          BC0A333E1A2879FD1CBD565C4C0E83F6B130E3D1AED27740F5E786B261575489

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:46:25
IMPRONTA: 57D80AB2AA2C9EEB4DDAB44BA95CE20E0A5C57EDC99349FD5EC982230D3B99C3
          0A5C57EDC99349FD5EC982230D3B99C3D34B7174C5BAE1B2F9570DB13757DDC0
          D34B7174C5BAE1B2F9570DB13757DDC06DE383676ED0CFEBD34644824090D4CB
          6DE383676ED0CFEBD34644824090D4CBE2876F412F8A2537F6138D6865B9E5F1

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 18/05/2023 15:02:26
IMPRONTA: 1C3BB7ADDEDA133712265A22C2254D29E704A6EA540661BC5B6C0C96894D182D
          E704A6EA540661BC5B6C0C96894D182D1248A288D8405C7EE0DFBFB6809CF0CB
          1248A288D8405C7EE0DFBFB6809CF0CB7079D10B903CC14B13D36EFA71F41F5B
          7079D10B903CC14B13D36EFA71F41F5B3486E4D88047AD98CB05F06B14FCD822


